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Lo stato ha previsto le seguenti regole 
 

Gentile cliente 

Novità dal 1/1/2025 

Costi deducibili solamente in presenza di sistemi di pagamento tracciabili 

Devono essere sostenute con versamento bancario o postale o mediante sistemi di pagamento elettronici, 

altrimenti non sono deducibili fiscalmente i seguenti costi e  spese 

· Spese di rappresentanza e ristorante convegni.  

· rimborsi analitici delle spese per viaggio e trasporto 

· Rimborsi di spese per le trasferte vitto, alloggio e trasporto effettuati mediante autoservizi pubblici, 

trasporti pubblici di linea ferroviari, automobilistici, marittimi, aerei;  

· il servizio di noleggio con conducente.  

· il servizio di taxi con autovettura, 

Mance a dipendenti 

Regime agevolato mance ai dipendenti:  

Sono state apportate delle modifiche al regime di detassazione delle mance a favore dei lavoratori del 

settore turistico-alberghiero e della ristorazione. I requisiti e i valori percentuali delle mance esenti da  

contribuzione previdenziale e premi assicurativi e assoggettate all’imposta sostitutiva del 5% perché 

corrisposte dai datori di lavoro ai lavoratori sono i seguenti: 

• il lavoratore, nell’anno precedente, non deve aver percepito redditi di lavoro dipendente superiori a 

70.000 euro, anche se derivanti da più rapporti di lavoro con datori di lavoro diversi ed indipendentemente 

dal relativo settore; 

• il regime agevolato è ammesso per le somme imputate a mance per un valore non superiore 

al 30% del reddito complessivo percepito presso il medesimo datore di lavoro che riversa le mance 

ricevute.  
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